第３８回全国健康福祉祭埼玉大会基本構想策定委員会（第２回） 議事概要

日時：令和５年１１月２４日（金）１０：００～１０：３８

場所：埼玉会館 ７B 会議室

出席者：別紙出席者名簿のとおり※会議資料参照

１ 開会

２ 委員長あいさつ

３ 議事

  本会議を公開とすることが議決された。

（１）報告事項【資料 1】

     ねんりんピック愛
え

顔
がお

のえひめ 2023 について事務局より報告

（２）検討事項

    ①基本方針について【資料 2】

      基本方針について、事務局より説明

     【主な質疑・意見】

なし

    ②大会の概要について

ア 大会テーマ【資料 2-1】

イ 大会会期【資料 2-2】

ウ 参加予定人員【資料 2-3】

エ マスコット【資料 2-4】

      大会の概要について事務局より説明

大会テーマ及びマスコットについて、それぞれ案１を採用

     【主な質疑・意見】

なし

    ③事業体系について

ア 総合開会式・閉会式会場【資料 3-1】

イ 交流大会実施種目及び会場地【資料 3-2】

      事業体系について事務局より説明

     【主な質疑・意見】

      委員長：調整中の種目については、引き続き事務局で調整を行い、第３回委員会で説明することとす

る。

（３）その他

     【主な質疑・意見】

      委 員：ｅスポーツはまだ正式な競技にはならないのか。

      事務局：資料１７ページの事業体系、「健康関連イベント」のうち、「ふれあいニュースポーツ」の中にｅ

スポーツを位置付けて展開させていただきたい。

      委 員：ｅスポーツに関しては各市町村が力を入れている。できれば埼玉大会で開催実績を作っては

どうか。群馬県ではｅスポーツを盛んに開催している。京都府もふるさと納税を使って大会を開

催している。ｅスポーツは世界的なスポーツであり、世界から注目を浴びることができるいい機

会であるので、ぜひ検討願いたい。

      事務局：ｅスポーツは広く振興されているので、基本構想策定の中に入れさせていただくかどうかにつ

いては検討する必要があるが、そういったことを意識して構想の作りこみをさせていただきた

い。

      委 員：今年はオリンピック e スポーツシリーズが正式に決勝まで行われたので、是非検討をお願いし

たい。

      委員長：事務局で引き取り、検討すること。

      委 員：資料１７ページの「福祉・生きがい関連イベント」及び「健康、福祉・生きがい共通イベント」の

中には文化系のイベントも数多く挙げられているが、これらの内容や会場などはいつ頃話を詰

めるのか。

      事務局：関連イベントについては、来年度設置予定の実行委員会の中でご検討いただきたいと考えて

いる。個々の具体的な内容については、県としても関与してイベントを展開していきたいと考え

ている。

（以上）